
ČJzsoz3694/TRıvı 13/2022 
uıDzsozOEsxz4øı 

Ň< ms Q. ost o návratnou finanční výpomoc 
ıv ıv Název p.o.: Střednı skola obchodu, řemesel, služeb a Základnı skola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace (IČ: 000 82 627, sídlo: Keplerova 315/7, 400 07 Ústí nad Labem) 

Název projektu: Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí 
o poskytnutí dotace Z Národního plánu obnovy na podporu škol S nadprůměrným 

vı zastoupením Sociálně znevýhodněných zaků 

Popis projektu: 

Hlavním cílem školy zapojené v projektu je zlepšení situace žáků Z rodin S nízkým SES, Zejména 
voblastech výsledků učení a Wellbeingu, a to prostřednictvím aplikace níže uvedených nástrojů. 
Souběžným cílem je posílení školy jako instituce připravené na práci s těmito žáky a heterogenními 
kolektivy obecně a jako instituce Zastávající respektované místo ve školské soustavě daného regionu. 
Škola se stává přirozeným partnerem rodin i dalších aktérů pečujících o děti a mládež. 

Školy Z předloženého katalogu vybírají a plánují své aktivity na podporu žáků Z rodin S nízkým SES na 
potřebnou dobu, nejdéle však do 8/2025. Dobu realizace intervence uvádí škola v návrhu projektu, 
který je konzultován s určenými zástupci NPI ČR před podáním žádosti o dotaci na MŠMT. Žádosti 
předchází analýza podmínek a potřeb školy. Systém podpory je navržen tak, aby směřoval k vysoké 
míře autonomie (každá škola volí podpůrné nástroje dle svých potřeb) a současně posiloval 
odpovědnosti vedení školy za její rozvoj. 

Vybrané aktivity nemusejí být čerpány ve stejné intenzitě a ve stejném časovém období realizace 
školního projektu. Školy si vybírají Z nabízených podpůrných nástrojů v rozsahu rozpočtu 
stanoveného podle počtu sociálně znevýhodněných žáků ve škole. Předpokládá se sdílení zkušeností i 

nástrojů všude tam, kde to posiluje vzájemnou spolupráci mezi školami; pracovníci zoblasti 
personální podpory vprojektu mají příležitost pro sdílení dobré praxe formou pravidelných 
metodických setkání, zapojené školy jsou podporovány také formou konzultací svedením škol 
podporujících (tj. škol dlouhodobě úspěšných ve vzdělávání sociálně znevýhodněných žáků). Plán 
čerpání aktivit je každoročně vyhodnocován a upravován. Je plánována editace stávajícího katalogu 
vnávaznosti na vstupní monitoring potřeb konkrétních škol a následné vyhodnocování pokroku 
jednotlivých školních projektů.

V A. Personální podpora Částka V Kč Požadovaná cástka 
podle žádosti výpomoci V Kč 

A1 Asistent pedagoga pro žáky se sociálním 3.711.330,- 636.228,- 
Znevýhodněním 
A2 Skolní Speciální pedagog 1.105.720,- 189.552,- 

A3 Školní Sociální pedagog - - 

A4 Kariérový poradce (PS/DPČ) - - 

A5 Š1<ø1nipSyøhø1øg(PS/DPČ) _ _

bod 14.2  příloha 1



A6 Køøxáináıøf inkınzø (PS/DPČ) 
A7 Adaptační koordinátor 
A8 Pracovník volnočasových aktivit 
A9 Koordinátor mentorského programu pro 
žáky 
A10 Tandemový učitel 

All Financování již existující personální 
podpory žáků 
Celkem A. Personální podpora 4.817.050,- 825.780,- 

B. Přímá podpora žáků Částka v Kč 
podle žádosti 

Požadovaná částka 
výpomocì V Kč 

Bl Pedagogická intervence - doučování 67.000,- 

B2 Pedagogická intervence V době školních 
prázdnin - doučování 
B3 Pedagogická intervence se zaměřením na 
podporu rané adaptace žáků 
B4 Psychosociální intervence (DPP/DPČ), 
podpora duševního zdraví dětí a žáků, 
preventivní práce 

6.000,- 

B5 Case-management 

B6 Vzdělávací akce pro žáky se zaměřením na 
zvyšování jejich studijní motivace; adaptační, 
socializační aktivita 

45.500,- l2.000,- 

B7 Zážitkový vzdělávací program pro žáky 1.600.000,- 200.000,- 

B8 Snídaňové kluby pro žáky 
vv B9 Školní akce zamerená na posílení 

spolupráce S rodiči Sociálně znevýhodněných 
žáků 

31.500,- 6.000,- 

Bl0 Hrazení dalších nákladů spoj ených Se 
vzděláváním žáka 

464.733,50 80.000,- 

Celkem B. Přímá podpora žáků 2.214.733,50 298.000,- 

C. Podpora dalšího vzdělávání a rozvoj 
kompetencí pedagogických pracovníků 

Částka V Kč 
podle žádosti 

Požadovaná částka 
výpomocì V Kč 

Cl DVPP se zaměřením na společné 
vzdělávání a inovativní metody a postupy ve 
vzdělávání 

48.000,- 12.000,- 

C2 Mentorská podpora pedagogických 
pracovníků 
C3 Koučovací podpora vedoucích 
pedagogických pracovníků



C4 Stáže, Vzájemná kolegiální podpora 24.000,- - 

C5 Supervize pro pedagogické pracovníky - - 

C6 Facilitace společných jednání - - 

C7 Mediace konfliktních situací - - 

Celkem C. Podpora dalšího Vzdělávání a 72.000,- 12.000,- 
rozvoj kompetencí pedagogických 
pracovníků 
D. Administrativní náklady projektu 497.264,85 85.000,- 

Doba trvání projektu (od/do): od 1.9.2022 (případně nejpozději od 1.1.2023) do 31.8.2025 

Maximální výše dotace: 7.601.048,- 

Spoluúčast p.o.: není nutná 

Výše návratné finanční výpomoci: 1.220.780,- 

Zapojení vlastních zdrojů: 

Datum vrácení návratné fin. výpomoci Zřizovateliz do 10.4.2023 

Požadované Zasílání návratné fin. výpomoci (měsíc/částka): 

měsíc částka v Kč 

prosinec 2022 511.640,- 

leden 2023 236.380,- 

únor 2023 236.380,- 

březen 2023 236.380,- 

poznámka: žádosti budou Schvalovány V Radě Ústeckého kraje dne 23.11.2022, nad 5 mil 
budou Schvalovány Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 12.12.2022 

V Ústí nad Labem dne 4.11.2022 Mgr. Pavel Caitaml 
(ředitel školy)


